
 

Politecnico di Bari - www.poliba.it 

70126 Bari, Via Re David, 200 - Cod. Fiscale 93051590722, P.IVA 04301530723 

 

 

D.R. n.  
 
Bando di selezione destinato a finanziare mobilità in uscita per attività didattica da parte del personale 

docente dipendente nell’ambito dell’iniziativa transnazionale TNE23-00019 “Italy-East Asia Cooperation: 
from Local Expertise to a Global Outlook”, acronimo “LEGO” CUP H71I24000300002, Coordinatore 

Scientifico Prof. Francesco Defilippis. 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), sottomisura T4 “Iniziative transnazionali 

nel settore dell’istruzione”, Investimento 3.4 “Formazione universitaria e competenze 

avanzate”, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’università”, e l’“Avviso per la concessione di 
finanziamenti per iniziative formative transnazionali” (TNE) n. 167, pubblicato il 3.10.2023 

dal Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR), finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU, nonché il Decreto di Assegnazione del Finanziamento n. 255 adottato il 
25.07.2024 dal Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR); 

CONSIDERATO che è stato ammesso a finanziamento il progetto dal titolo: “LEGO - Italy-East Asia 
Cooperation: from Local Expertise to a Global Outlook”; Codice identificativo del 
progetto TNE23-00019, CUP H71I24000300002, Responsabile scientifico prof. Francesco 
Defilippis, con budget complessivo di € 172.291,29; 

CONSIDERATO che il progetto TNE “LEGO” ha come obiettivo ampliare e rafforzare la cooperazione 
accademica e la mobilità internazionale tra le Atenei italiani e le istituzioni partner dell’Asia 
orientale, finalizzate all’implementazione di attività formative congiunte. favorendo la 
condivisione di best practice e l’allineamento dei sistemi formativi in coerenza con i principi 
dell’Area Europea dell’Istruzione Superiore (EHEA) in un’ottica di sostenibilità, inclusione e 
cooperazione internazionale tra l’Italia e i Paesi dell’Asia orientale; 

CONSIDERATI gli accordi di collaborazione tra il Politecnico di Bari e le università cinesi convolte nel progetto 
(Beijing Normal University - BNU e South China University of Technology – SCUT); 

RAVVISTA la necessità di emanare il Bando di Selezione per la mobilità outgoing dello staff per l’Anno 

Accademico 2025/2026, rivolto a docenti e ricercatori. Tale azione è sostenuta dai flussi di 
mobilità e dalle borse finanziate dal Progetto TNE “LEGO”. La mobilità dovrà concludersi 
entro il 31 Maggio 2026. 

 
DECRETA 

Art.1 

È emanato il Bando di selezione per mobilita dello staff ai fini dello svolgimento di attività di insegnamento, 

scambio e rafforzamento della cooperazione accademica presso la Beijing Normal University (BNU) e South 

China University of Technology (SCUT) per l’anno accademico 2025/2026, allegato al presente Decreto e parte 

integrante dello stesso. 

 

Bari, 02/03/2026 

          Il Rettore 

Prof. Ing. Umberto Fratino 

 

http://www.poliba.it/

		2026-03-03T09:32:40+0000
	Fratino Umberto




